
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/145/12 

RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 20 września 2012 r. 

zmieniająca uchwałę o utworzeniu jednostki organizacyjnej Świetlicy Środowiskowej w Sieprawiu, 
nadaniu jej statutu i zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu  

Działając na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 39 ust. 4 oraz art. 40 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.)
1)

, oraz art. 11 

ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 

poz. 1240 z późn. zm.)
2)

 , i art. 18 w związku z art. 228 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 zm. Nr 288, poz. 1690 i z 2012 r. poz. 579), Rada Gminy 

Siepraw uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Gminy Siepraw Nr XXXIII/224/09 z dnia 16 lipca 2009 r. w sprawie utworzenia 

jednostki organizacyjnej Świetlicy Środowiskowej w Sieprawiu, nadania jej statutu i zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 523, poz. 3922 zm. 2011 r. Nr 543,  

poz. 5749) dokonuje się następujących zmian:  

1) Zmienia się tytuł uchwały w ten sposób, że w tytule skreśla się słowa „i zmiany Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sieprawiu”.  

2) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie:  

1. Tworzy się z dniem 1 września 2009 r. jednostkę budżetową pod nazwą "Świetlica Środowiskowa 

w Sieprawiu" z siedzibą w Sieprawiu, która jest placówką opiekuńczo - wychowawczą wsparcia dziennego 

typu opiekuńczego.  

2. Z dniem 1 stycznia 2012 r. Świetlica Środowiskowa w Sieprawiu jest placówką wsparcia dziennego 

prowadzoną w formie opiekuńczej jako Świetlica i wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149 poz. 887 zm. Nr 288, poz.1690, 

z 2012 r Nr poz. 579) dla tej formy placówek wsparcia dziennego, prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego.  

3) Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,  

poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 

poz. 1281 i z 2012 r. poz. 567. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 

Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r, Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, 

poz. 1386 i Nr 240, poz. 1429. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2012 r.

Poz. 4814



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Żaba 

 

Załącznik  
do Uchwały Nr XVIII/145/12 

Rady Gminy Siepraw 

z dnia 20 września 2012 r. 

 

Statut Świetlicy Środowiskowej w Sieprawiu  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia Ogólne  

§ 1. Świetlica Środowiskowa w Sieprawiu zwana dalej Świetlicą działa na podstawie:  

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  

- ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149,  

poz. 887 zm. Nr 288, poz. 1690 i z 2012 r. poz. 579),  

- ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 229, poz. 1494 oraz z 2011 r. Nr 134, poz. 777 i Nr 201, poz. 1189),  

- ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z dnia 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.)  

§ 2. Ilekroć w Statucie mowa jest o:  

- Gminie - rozumie się przez to Gminę Siepraw,  

- Radzie Gminy - rozumie się przez to Radę Gminy Siepraw,  

- Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Siepraw,  

- Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy Siepraw,  

- Kierowniku - rozumie się przez to Kierownika Świetlicy.  

§ 3. 1. Świetlica jest jednostką organizacyjną Gminy.  

2. Siedzibą Świetlicy jest wieś Siepraw.  

3. Świetlica działa w granicach administracyjnych Gminy.  

4. Świetlica może tworzyć filie na terenie Gminy.  

5. Świetlica używa podłużnej pieczęci w brzmieniu: Świetlica Środowiskowa w Sieprawiu z adresem 

siedziby i nadanym NIP i REGON.  

6. Nadzór nad świetlicą sprawuje Wójt.  

Rozdział 2. 
Forma działania oraz cele i przedmiot działania  

§ 4. 1. Świetlica jest placówką wsparcia dziennego, prowadzoną w formie opiekuńczej, jako Świetlica dla 

dzieci w wieku od 5 – 16 lat, zamieszkałych na terenie Gminy lub uczęszczających do szkół podstawowych 

w Gminie lub Gimnazjum w Sieprawiu.  

2. Do podstawowych celów Świetlicy należy:  

a) wspieranie opiekunów prawnych dzieci w sprawowaniu ich podstawowych funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4814



b) udzielanie właściwej opieki w czasie wolnym od zajęć szkolnych dzieciom pochodzącym z rodzin 

znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, w których rodzice lub inni opiekunowie prawni 

wykorzystując własne środki i możliwości, nie są w stanie zapewnić tej opieki.  

c) zapewnienie optymalnych warunków rozwoju fizycznego, psychicznego i poznawczego oraz bezpieczeństwa 

dzieci w czasie pobytu dziecka w świetlicy,  

d) stwarzanie możliwości kształtowania zdrowego stylu życia dzieci.  

3. Świetlica w realizacji swoich celów i zadań współpracuje z:  

a) rodzinami dzieci lub innymi opiekunami prawnymi dzieci,  

b) szkołami i innymi placówkami oświatowymi lub kulturalnymi, zwłaszcza ze świetlicami szkolnymi 

prowadzonymi przez szkoły podstawowe w Gminie,  

c) Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieprawiu i innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy 

społecznej,  

d) sądami rodzinnymi,  

e) stowarzyszeniami i innymi organizacjami prowadzącymi działalność na rzecz dzieci;  

f) innymi osobami i podmiotami działającymi w środowisku lokalnym.  

§ 5. 1. Do zadań Świetlicy należy w szczególności:  

a) opieka wychowawcza w czasie wolnym od zajęć szkolnych,  

b) stwarzanie dzieciom warunków do nauki własnej i udzielanie pomocy w nauce oraz w pokonywaniu 

trudności szkolnych,  

c) organizowanie dzieciom czasu wolnego: zabawy, zajęcia sportowe, wycieczki, inne formy aktywnego 

spędzania czasu oraz uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym;  

d) dbanie o rozwój zainteresowań i uzdolnień dzieci;  

e) pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych,  

f) pomoc socjalna i poradnictwo rodzinne mające na celu wspieranie i umacnianie rodziny oraz umożliwienie 

jej przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej,  

g) dożywianie dzieci,  

h) organizowanie grupowej pracy z dziećmi i indywidualnej pracy z każdym dzieckiem.  

2. W realizacji swoich zadań Świetlica kieruje się:  

a) dobrem dziecka,  

b) życzliwością i podmiotowym traktowaniem dzieci,  

c) dążeniem do zapewnienia dzieciom poczucia bezpieczeństwa,  

d) potrzebą wyrównywania deficytów rozwojowych,  

e) koniecznością wspierania rozwoju dzieci przez umożliwienie im kształcenia, rozwój ich zainteresowań 
i indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych.  

Rozdział 3. 
Zasady działania i organizacja świetlicy i zasady korzystania z usług świetlicy  

§ 6. 1. Świetlicą kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Kierownik Świetlicy, zwany dalej Kierownikiem.  

2. W czasie nieobecności Kierownika, świetlicą kieruje osoba wyznaczona przez Kierownika spośród 

zatrudnionych w Świetlicy wychowawców, a gdy to nie jest możliwe osoba przyjęta na zastępstwo przez 

Wójta.  

3. Kierownik jest jednocześnie wychowawcą.  

4. Kierownik składa Wójtowi coroczne sprawozdania z realizacji zadań oraz przedstawia potrzeby 

w zakresie działalności Świetlicy w terminie określonym przez Wójta.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4814



§ 7. Kierownik:  

- organizuje pracę Świetlicy;  

- odpowiada za realizację zadań Świetlicy zgodnie z wymogami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 zm. Nr 288, poz. 1690 i z 2012 r. poz. 579) 

zwanej dalej ustawą i niniejszym statutem.  

- wykonuje zadania z zakresu prawa pracy w stosunku do zatrudnionych w Świetlicy pracowników;  

- działa w zakresie spraw finansowych i cywilnoprawnych na podstawie pełnomocnictwa Wójta.  

§ 8. 1. W Świetlicy mogą być zatrudnieni pracownicy posiadający kwalifikacje określone w ustawie.  

2. Działalność Świetlicy może być wspierana pracą wolontariuszy zgodnie z wymogami ustawy.  

§ 9. 1. Dni i godziny funkcjonowania Świetlicy określa Wójt, na wniosek Kierownika, w formie 

zarządzenia, dostosowując je do potrzeb rodziców lub opiekunów prawnych dzieci przyjętych do Świetlicy 

oraz do posiadanych przez Świetlicę środków finansowych i lokalowych.  

2. Przyjmowanie dzieci do Świetlicy odbywa się bez skierowania, na wniosek rodziców lub innych 

opiekunów prawnych.  

3. Pobyt w Świetlicy jest bezpłatny.  

§ 10. Regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika określa szczegółowe zadania i organizację 
działania Świetlicy, a szczególnie:  

- rodzaj prowadzonej dokumentacji dotyczącej dziecka i sposób prowadzenia tej dokumentacji,  

- zakres działania stanowisk pracy,  

- dni i godziny otwarcia Świetlicy zgodne z zarządzeniem Wójta,  

- zasady korzystania z pomieszczeń Świetlicy,  

- kolejność korzystania z usług Świetlicy, zgodny z celami funkcjonowania Świetlicy.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa  

§ 11. 1. Obsługę finansowo – księgową i kasową Świetlicy organizuje Kierownik Świetlicy.  

2. Obsługę kasową Świetlicy może prowadzić Urząd na podstawie zawartego porozumienia z Wójtem.  

3. Świetlica może poszukiwać środków finansowych i rzeczowych na swoją działalność z innych źródeł niż 
budżet Gminy zgodnie z odrębnymi przepisami.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 12. Zmiana w statucie dokonuje się w sposób przewidziany dla jego uchwalenia.  

§ 13. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy.  

Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Żaba 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4814


		2012-10-02T11:08:40+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




